Proses tersebut

dilakukan secara perlahan dengan menyisipkan nilai-nilai Islam didalamnya.
36

Menurut Mahmud Ibrahim, masuk dan berkembangnya Islam kedataran

tinggi Gayo dibawa oleh pemimpin dan ulama dari Kerajaan Perlak diresmikan

menjadi kerajaan Islam pada tahun 225 H (840 M) dengan sultan pertama Sayid

Maulana Aziz Syah yang berasal dari Arab Kabilah Quraisy.
37

Pembawa – pembawa Islam memperkenalkan dan mengajarkan beberapa

tentang Islam. Islam yang diajarkan kepada masyarakat Gayo dengan cara

menghubungkan kepada budaya yang berlaku. Secara pelan-pelan juga para

jeb di Kampung Akul dapat disimpulkan sebagai berikut.

Tradisi penan jeb bermula setelah masuk dan berkembangnya agama Islam

kepada masyarakat Gayo Lues. Menurut Mahmud Ibrahim, masuk dan

berkembangnya agama Islam ke Gayo Lues dibawa oleh pemimpin ulama dari

kerajaan perlak diresmikan menjadi kerajaan Islam pada tahun 225 H (840 M)

dengan sultan pertama Sayid Maulana Aziz Syah. Pembawa-pembawa Islam

memperkenalkan dan mengajarkan beberapa tentang Islam termasuk bulan-bulan

Islam serta kejadian maupun peristiwa yang terjadi pada bulan-bulan Islam

tersebut.

Tradisi penan jeb merupakan salah satu tradisi yang masih melekat dan